



Znak: ZP.271.13.2023

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zlokalizowanych na terenie Gminy Szubin oraz ich zagospodarowanie w okresie: 01.01.2024 –31.12.2025.**

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) w związku z nadesłanymi pytaniami dotyczącym prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne, udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

W Załączniku do SWZ Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w ust. 2 w pkt. 2.2 Odbiór odpadów komunalnych zebranych selektywnie w ppkt. 2) a) wskazujecie Państwo między innymi wielkość worków do gromadzenia odpadów segregowanych. Prosimy o zmianę zapisu i wpisanie wielkości worków koloru zielonego (na szkło) z pojemności 120 litrów na pojemność 80 litrów;

Odpowiedź 1

Zamawiający dokonał zmiany zapisu wielkości worków koloru zielonego (szkło) z pojemności 120 l na pojemność 80 l. Zgodnie ze zmianą treści SWZ z 14.07.2023 r.

Pytanie 2

W SWZ ust. 16 Warunki udziału w postępowaniu Zamawiający w pkt 16.2.1.3. wskazuje, iż Wykonawca winien posiadać zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów, o których mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.), w przypadku nieposiadania zezwolenia na przetwarzanie odpadów, posiada umowę z podmiotem posiadającym zezwolenie przetwarzanie odpadów, o których mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach .W przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, wymagany warunek musi być spełniony, co najmniej przez jednego z Wykonawców. Jednakże w ust. 17 Informacji o podmiotowych środkach dowodowych składanych na wezwanie w pkt. 17.1.1. w ppkt. e. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przedłożenia decyzji na zbieranie odpadów zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.). Biorąc pod uwagę powyższe czy Wykonawca winien przedłożyć decyzję na przetwarzanie odpadów lub umowy z podmiotami posiadającymi zezwolenie przetwarzania odpadów na wezwanie czy wraz z ofertą?;

Odpowiedź 2

Wykonawca winien przedłożyć decyzję na zbieranie i przetwarzanie odpadów lub umowy z podmiotami posiadającymi zezwolenie przetwarzania odpadów na wezwanie zamawiającego, o którym mowa w pkt.17.1.1.e) SWZ. Zgodnie ze zmianą treści SWZ z 14.07.2023 r.

Pytanie 3

Prosimy o wprowadzenie w Załączniku do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 1 ust. 7 zapisu o konieczności informowania wykonawcy o planowanej kontroli. Jej przebieg może mieć

wpływ na prawidłowość pracy zakładu. Ponadto kontrola powinna być prowadzona wyłącznie w godzinach funkcjonowania zakładu (problem z wejściem na teren zakładu wykonawcy poza godzinami pracy etc.);

Odpowiedź 3

Zgodnie ze zmianą treści SWZ z 14.07.2023 r.

Pytanie 4

Wnosimy o usunięcie w Załączniku do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 3 ust. 14 zd. 3 – wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialność na zasadzie ryzyka. Powoduje to bardzo szeroką odpowiedzialność Zamawiającego, który ponosi ryzyko wszystkich zdarzeń zaistniałych niezależnie od niego (w tym np. odnosi się do działań lub zaniechań podmiotów trzecich). Jest to zapis przenoszący całą odpowiedzialność na wykonawcę;

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 5

Prosimy o doprecyzowanie w Załączniku do SWZ Projektowane postanowienia umowy czy § 4 ust. 2 dotyczy konkretnego pracownika (danej osoby) czy ilości etatów?;

Odpowiedź 5

Zgodnie z pkt.5.3.1 SWZ i § 4 ust. 1 projektowanych postanowień umowy wymóg zatrudnienia na podstawie stosunku pracy dotyczy osób wykonujących określone czynności.

Pytanie 6

Wnosimy o usunięcie w Załączniku do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 6 ust. 6. Poprzez zaproponowany zapis, Zamawiający może ingerować w wewnętrzne struktury wykonawcy. To wykonawca zobowiązany jest do prawidłowej realizacji zamówienia i doboru odpowiedniej kadry pracowniczej zapewniającej takie wykonywanie zamówienia. Zamawiający nie powinien wydawać wykonawcy wiążących poleceń co do sposobu wewnętrznej organizacji pracy w zakładzie wykonawcy;

Odpowiedź 6

Zamawiający przychyliła się do prośby wykonawcy. Zgodnie ze zmianą treści SWZ z 14.07.2023 r.

Pytanie 7

Wnosimy o usunięcie w Załączniku do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 7 ust. 4 – jest on bardzo ogólny i pozwala Zamawiającemu na obciążanie wykonawcy karami umownymi za niedookreślone działania. Taka sytuacja powoduje dużą niepewność po stronie wykonawcy, który ponosi ogromne ryzyko nałożenia na niego kar umownych;

Odpowiedź 7

Zamawiający nie zgadza się na usunięcie zapisów w Załączniku do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 7 ust. 4. Jednak dokonał zmniejszenia wysokości procentowej kary umownej do wielkości 0,1%. Zgodnie ze zmianą treści SWZ z 14.07.2023 r.

Pytanie 8

Proponujemy zmianę w Załączniku do SWZ Projektowane postanowienia umowy w § 8 ust. 11 pkt 2, poprzez wskazanie, że umowa może zostać zmieniona w zakresie wynagrodzenia w przypadku wzrostu cen paliwa, energii elektrycznej lub wodoru (determinanty mające istotny wpływ na koszty realizacji zamówienia). Proponujemy, aby zmiana wynagrodzenia była możliwa niezależnie od poziomu zmiany kosztów realizacji zamówienia;

Odpowiedź 8

§ 8 ust. 11 pkt. 2a projektowanych postanowień umowy przewiduje możliwość zmiany wynagrodzenia wykonawcy między innymi w przypadku zmiany cen paliw. Dotyczy to wszystkich paliw, którymi będą zasilane pojazdy wykorzystywane do realizacji zamówienia. W związku z tym zamawiający nie widzi potrzeby modyfikowania treści umowy i wyszczególniania wszystkich paliw.

Pytanie 9

Wnosimy w Załączniku do SWZ Projektowane postanowienia umowy o zwiększenie granicznej wartości procentowej możliwej zmiany wysokości wynagrodzenia (§ 8 ust. 11 pkt e). Dotychczasowe doświadczenia (np. wzrost cen paliw na przestrzeni ostatnich 15 miesięcy) potwierdzają, iż zaproponowana wartość może okazać się niewystarczająca;

Odpowiedź 9

Zgodnie ze zmianą treści SWZ z 14.07.2023 r.

Pytanie 10

Wnosimy w Załączniku do SWZ Projektowane postanowienia umowy o zmianę zapisu w § 8 ust. 11 pkt f i zastosowanie możliwości zmiany wynagrodzenia raz na 6 miesięcy począwszy najwcześniej od 01.07.2024r.;

Odpowiedź 10

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany zapisu w § 8 ust. 11 pkt 2f w projektowanych postanowieniach umowy.

Pytanie 11

Wnosimy o zwiększenie granicznej wartości procentowej możliwej zmiany wysokości wynagrodzenia (§ 8 ust. 16). Dotychczasowe doświadczenia (np. wzrost cen paliw na przestrzeni ostatnich 15 miesięcy) potwierdzają, iż zaproponowana wartość może okazać się niewystarczająca;

Odpowiedź 11

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie 12

Prosimy o wskazanie kto pokrywa koszty wymiany pojemników w przypadku ich uszkodzenia z winy właściciela nieruchomości jednorodzinnej, wielorodzinnej lub osób trzecich (np. popękania pojemnika, spalenia ze względu na wrzucanie gorącego popiołu lub innych nieadekwatnych odpadów, tudzież podpalenia);

Odpowiedź 12

Zamawiający stoi na stanowisku, że ewentualne koszty ponosi właściciel pojemnika, czyli wykonawca. W sytuacji, gdy wykonawca jest w stanie wykazać, że zniszczenie zostało dokonane przez mieszkańca, może dochodzić swoich praw, w tym odszkodowania na zasadach ogólnych na drodze sądowej bezpośrednio od mieszkańca.

Powyższe wyjaśnienia Specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich wykonawców.

Burmistrz Szubina
/-/
Mariusz Piotrkowski